Assertio: quamvis non omnia argumenta tendentiae strictioris sint stringentia, nullum est dubium de favore ecclesiae pro parte strictiori; praeterea, hac in re imitanda est ipsa ecclesiae prudentia *quoniam ipse de quaestione in seculo rite posita requirit ut de caeteris non profert proprii rati argumenta invalida pro validis*

- a) Conc colon 3
  1. Recitatur 3 quia /evolutum /corpus non
  2. Arg tend strict: excluditur evolutio: /immediata, ergo/
  3. Arg. tend. lat.: Messenger
  4. Manet documentum in favorem strictioris sententiae

- b) Comm Bibl
  1. Boyer
  2. Messenger 3
  3. TT generatim

- c) Actus privati
  1. Iam recitati, Leroy et Zahm, Bonomelli 1
  2. Contra Messenger non damnatus
  3. Actus privatus demonstrat a) favorem b) prudentiam

- d) Gen 2 7 *[Iudicium: Liber Genesis fert subiectum strictiori 1) consilium 2) ipse hoc pronunt, non equo producat, tunc quoniam 3) huius actus est vivens.]*
  1. subiectum: limus - motus: formatio, insufflatio - terminus: animal vivens -- ergo ante insufflationem non vivens 7
  2. Knabenbauer Hummelauer
  3. Loquuntur de eo quod dicit non de eo quod implicat SScr.
  4. Non plane constat argumentum validum

- ① Gen 2 7 *ex subiecto* - 2
  1. Formavit -- Knabenbauer Hummelauer 5
  2. Pagina *Joh 33, 6 - 6/*
- ② *ex consilio* - 6/

Disputatio inter tendentias .

- e) Nemini PP in mentem venit transformismus organicus  
Tertullianus  
Cyrillus Alexandrinus 8/  
Irenaeus

Contra

Quaestio non est utrum PP de transformismo locuti sint  
sed est utrum affirmant creationem primi hominis esse  
exclusive actionem Dei

Augustinus 12/  
Nyssenus 13/

- f) Argumenta philosophica

Natura non procedit in superius

Non procedit per se C, per accidens ex influxu Dei N

- g) Arg scientifica

si transformismus, polygenismus

R. posset dari polygenismus C, de facto datur N

Ipsa scientia de transformismo est in legibus probabilitatis

At lex probabilitatis subiacet providentiae divinae quae  
si unam omnium originem voluit talem originem fecit

Tendentia latior arguit positive

- a) ex primo capite Geneseos circa aliam evolutionem 9/  
ex PP qui repetunt SScr  
ex TT qui admittebant generationem dictam spontaneam  
b) ex STh, perperam 17, 18  
c) ex silentio SScr, Augustino, Nysseno  
d) ex naturalismo Xtiano: non ponenda causa superior ubi  
sufficit inferior  
e) ex modo procedendi Aquinatis qui modo Aristotelico mundum  
intellexit

Evolution and Theology, ECMessenger, London 1931  
Actus ecclesiastici privati, pp 232 ss.

Paul 198, p 82